
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от 07.02.2025                                                                                       № 21 

с. Новопавловка 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района от 28 июня 2022 года № 49  
«Об утверждении Положения о проверке достоверности 

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района, и лицами, замещающими эти должности» 

 
 

На основании Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»,  Устава   Новопавловского   сельского  поселения  Белоглинского района 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района от 28 июня 2022 года № 49 «Об утверждении 
Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражда-
нами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципаль-
ных учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, 
и лицами, замещающими эти должности» (с изменениями от 13 февраля 2023 
года № 12, от 6 июля 2023 года № 62) изменение, дополнив Положение пунк-
том 17 следующего содержания: 

«17. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учре-
ждения, в отношении которого в целях противодействия коррупции установле-
на дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей освобождается от ответственности в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполне-
ние таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоя-
тельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального за-
кона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».» 

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского по-
селения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6


(bgvesti.ru). и на официальном сайте администрации Новопавловского сельско-
го поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет (www.npavlovka.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).  
 
 
 
Глава Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района       Л.А. Склярова 


	АДМИНИСТРАЦИЯ Новопавловского сельского
	поселения Белоглинского района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.02.2025                                                                                       № 21

